
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. 511 del 25 ottobre 2023 

 

 

 
AREA TECNICA E DELLO SVILUPPO TERRITORIALE 

 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PROGETTI PNRR 
 

 
 
 

 

OGGETTO: 

 

Piattaforma di approvvigionamento telematica 

denominata "Traspare" per l’esecuzione delle 

procedure di gara ai sensi di quanto disposto 

dall’articolo 4 dell’allegato II.4 del D.Lgs. n. 36/2023. 

Approvazione bozza di “Regolamento Albo Fornitori”. 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione Dirigenziale n. 511 del 25 ottobre 2023 

Piattaforma di approvvigionamento telematica denominata "Traspare" per l’esecuzione delle procedure di gara ai sensi di quanto 

disposto dall’articolo 4 dell’allegato II.4 del D.Lgs. n. 36/2023. Approvazione bozza di “Regolamento Albo Fornitori”.  
 

 

LA DIRIGENTE 

 

Premesso che l'entrata in vigore del nuovo Codice dei Contratti Pubblici (D.Lgs. 

n. 36/2023) ha introdotto un nuovo sistema di qualificazione delle stazioni appaltanti, 

rendendolo obbligatorio a far data dal 1° luglio 2023. 

 

Dato atto che nell'ambito del nuovo sistema di qualificazione, ciascuna Stazione 

Appaltante è stata onerata dall'obbligo di attivare presso ANAC il procedimento di 

qualificazione, e, nel caso di qualificazione insufficiente, di richiedere ad una Centrale 

di Committenza ovvero ad altra Stazione Appaltante qualificata la disponibilità ad 

indire, sotto l'esclusiva responsabilità di quest'ultima, la gara di cui trattasi. 

 

Considerato che l’articolo 4 dell’allegato II.4 del D.Lgs. n. 36/2023 recante 

“Qualificazione delle stazioni appaltanti e delle centrali di committenza” prevede, tra 

l’altro, che per potere essere ammesse alla procedura di qualificazione per la 

progettazione e l’affidamento di lavori, le stazioni appaltanti devono essere in possesso 

di una piattaforma di approvvigionamento digitale di cui agli articoli 25 e 26 del nuovo 

codice dei contratti. 

 

Dato atto che al fine di dare attuazione a quanto disposto dall’articolo 4 

dell’allegato II.4 del D.Lgs. n. 36/2023, il Funzionario del Servizio Innovazione e 

Informatizzazione, con propria determinazione n. 489 del 16.10.2023, ha aderito alla 

piattaforma applicativa web “Traspare” per la gestione dei processi di 

approvvigionamento fornita dalla ditta L&G Solution di Foggia. 

 

Dato atto che l’uso della piattaforma presuppone, tra l’altro, la formazione e la 

gestione telematica di un Albo fornitori; 

 

Vista la bozza del “Regolamento Albo Fornitori”, allegato alla presente 

determinazione per farne parte integrante e sostanziale e ritenuto di procedere 

all’approvazione dello stesso.     

 

Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità 

e della correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, 

del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “T.U.E.L.”. 

  

 

DETERMINA 

 

1. di approvare la bozza di “Regolamento Albo Fornitori” da utilizzare per le 

procedure di iscrizione alla piattaforma telematica “Traspare” del Comune di 

Beinasco da parte degli operatori economici, al fine di dare attuazione a quanto 

disposto dall’articolo 4 dell’allegato II.4 del D.Lgs. n. 36/2023; 

 

2. di disporre, inoltre, che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web del 

Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente” sotto la sezione “Bandi di 



gara e contratti” ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 
 

 

 
BT/bt 

Y:\Gare\GARE M.E.P.A\Anno 2023\Trattativa piattaforma Traspare\Determina approvazione regolamento Traspare.docx 

  

 

LA DIRIGENTE 

(DOLFINI MARINA)* 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 25 ottobre 2023 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


